l’ SunOne

Nombre: MEDINA GARCIA TERESA Teléfono:

Potencia: 6.82 kW Fecha: 20 de Agosto de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 485110500258
HOY CONSUMES SIN PANELES 750 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,601
TUPRODUCCIONCON  {{  PANELES 2,064 kWh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS Q.43 % AL BIMESTRE $14,518 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

1.1 ANOS 620 W 11 30.8m° 88.1%




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 22 de Agosto de 2025
Folio No # 20250004
MEDINA GARCIA TERESA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

1 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W
1 ESTRUCTURA ALUMINIO ALUMINEXT CERTIFICACION UL
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 85,200.00

IVA $13,632.00

TOTAL (MXN) $98,832.00

12 ANOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACION EN PANELES, 20 ANOS EN ESTRUCTURA
Y 1 ANO EN INSTALACION.

GARANTIA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DANOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O
GARANTIA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.

INCLUYE TRAMITES DE CONTRATACION EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR POR INTERNET

PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.

NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACION ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO

PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 87,603.00 $498.00 $0.00 $ 87,105.00 $ 87,105.00 $-11,727.00
2 $ 90,231.09 $512.94 $ 0.00 $ 89,718.15 $ 89,718.15 $77,991.15
3 $92,938.02 $528.33 $0.00 $92,409.69 $92,409.69 $170,400.84
4 $ 95,726.16 $544.18 $ 0.00 $ 95,181.99 $ 95,181.99 $265,582.83
5 $98,597.95 $560.50 $0.00 $98,037.44 $98,037.44 $363,620.27
6 $101,555.89 $577.32 $0.00 $100,978.57 $100,978.57 $ 464,598.84
7 $104,602.56 $594.64 $ 0.00 $104,007.93 $104,007.93 $568,606.77
8 $107,740.64 $612.48 $0.00 $107,128.16 $107,128.16 $ 675,734.93
9 $110,972.86 $630.85 $0.00 $110,342.01 $110,342.01 $786,076.94
10 $ 114,302.05 $649.78 $ 0.00 $113,652.27 $113,652.27 $ 899,729.21
1 $117,731.11 $669.27 $0.00 $117,061.84 $117,061.84 $1,016,791.04
12 $121,263.04 $689.35 $ 0.00 $120,573.69 $120,573.69 $1,137,364.73
13 $124,900.93 $710.03 $0.00 $ 124,190.90 $124,190.90 $1,261,555.64
14 $128,647.96 $731.33 $ 0.00 $127,916.63 $127,916.63 $1,389,472.27
15 $132,507.40 $753.27 $0.00 $131,754.13 $131,754.13 $1,521,226.39
16 $136,482.62 $775.87 $0.00 $ 135,706.75 $ 135,706.75 $1,656,933.15
17 $140,577.10 $799.14 $0.00 $139,777.95 $139,777.95 $1,796,711.10
18 $144,794.41 $ 823.12 $0.00 $143,971.29 $143,971.29 $1,940,682.39
19 $149,138.24 $847.81 $0.00 $148,290.43 $148,290.43 $2,088,972.83
20 $153,612.39 $ 873.25 $0.00 $152,739.14 $152,739.14 $ 2,241,711.97
21 $158,220.76 $899.44 $0.00 $157,321.32 $157,321.32 $2,399,033.29
22 $162,967.39 $926.43 $0.00 $162,040.96 $162,040.96 $ 2,561,074.25
23 $167,856.41 $954.22 $0.00 $166,902.19 $166,902.19 $2,727,976.44
24 $172,892.10 $982.85 $ 0.00 $171,909.25 $171,909.25 $2,899,885.69
25 $178,078.86 $1,012.33 $0.00 $177,066.53 $177,066.53 $3,076,952.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $98,832.00 M Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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Generacién de energia

Consumo actual

4' SunOne

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,052 kiVh)

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
1,994.9 1,829.5 2,051.6 2,002.9 2,251.7 2,430.2
1,096.0 1,380.0 867.0 221.0 179.0 757.0




